
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111700192

192

Nº 219, terça-feira, 17 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2020

A CPL informa que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, cujo objeto
da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de lousa
digital interativa e demais periféricos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, foi REVOGADA. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata/MG, 16 de novembro de 2020.
JOSÉ EPAMINONDAS DA SILVA

Assessor de Governo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AV I S O

Recebimento e abertura de envelope- Credenciamento 02/2020- Processo Administrativo 249/2020
Credenciamento de instituições financeiras autorizadas pelo Banco Central do

Brasil para prestação de serviços de concessão de empréstimos e financiamentos,
mediante consignação em folha de pagamento aos servidores da Prefeitura de Brumadinho
- Abertura do envelope de documentos do Banco do Brasil. Data: 24/11/2020 as 9h

AVIMAR BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE PENALIDADE

O Município de Buritis - MG, comunica aos interessados que com base no
disposto do artigo 86 e 87, da Lei nº 8.666/93, e no artigo 7º da Lei 10.520/2002, resolve
aplicar sanção de suspenção de licitar no município de Buritis - MG, por 1 (um) ano e
multa de 10% do valor referente as ordens de entrega de produtos (OS) com atraso
referente ao Pregão Presencial: 043/2020, Processo: 206/2020, da Licitante: Flexx
Distribuidora de Alimentos EIRELI, inscrita no CNPJ: 11.069.669/0001-56. As justificativas
encontram-se no processo administrativo Nº 206/2020.

Buritis - MG, 16 de novembro de 2020
KENY SOARES RODRIGUES

Prefeit

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2020

Data: 16/11/2020. Objeto: Aquisição de dois Ônibus Seminovos. Empresa
vencedora: Vitoria Transportes EIRELI. Valor Total do Processo R$ 202.500,00.

Buritis - MG, 16 de novembro 2020
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 77

Espécie: Extrato de 2º termo aditivo ao contrato Nº 077/2020 - Concorrência : 01/2020
processo licitatório: 0008343. Contratante: Município de Campina Verde - MG, CNPJ:
18.457.291/0001-07.Contratada: Empresa Asfaltec Usina de Asfalto e Tecnologia Ltda, CNPJ
no 27.630.273/0001-76 - Objeto: Aditamento no valor de R$ 319.274,64, previsto no Art 65
da lei 8666 e suas alterações. Objeto de contrato de origem: Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de serviços de pavimentação asfáltica,
espessura 3,00cm recapeamento, espessura 2,5cm, tudo em concreto betuminoso usinado
a quente - CBUQ e construção de meio fio e sarjeta em concreto não armado na sede do
Município e no Distrito de Honorópolis. Vigência: 23/04/2020 a 20/10/2020. Valor Total do
termo aditivo R$ 319.274,64( Trezentos e dezenove mil duzentos e setenta e quatro e
sessenta e quatro centavos). Data da assinatura: 03 de setembro de 2020. Signatários:
Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Andre Bonatto pela contratada.

AVIOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação - Processo: 9310 - Modalidade: Pregão Eletrônico:
15 - Forma: Eletrônica - Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: Aquisição de Equipamentos
e Material Permanente: Odontológico; Médico Hospitalar; Mobiliário; Eletrodomésticos
Eletroeletrônicos; Limpeza e Informática, destinados às Unidades de Básicas de Saúde, no
âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. Recurso/Tipo: Emenda Parlamentar 27690011 -

Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Portaria nº 959, de 24/04/2020 -
Proposta nº 13932.309000/1200/ Empresa Vencedora/CNPJ/ Itens/ Valor Unitário:
Betaniamed Comercial EIRELI - 09.560.267/0001-08 - 1) amalgamador / R$ 550,00; 2)
compressor / R$ 1.950,00; 3) jato de bicarbonato /R$ 244,00. Comercial Rocha Castro Ltda.
- 19.908.111/0001-29 - 1) articulador odontológico -R$ 589,00; 2) cilindro de gases
medicinais -R$ 889,00; 3) comadre -R$ 139,00; 4) foco refletor - R$ 389,00 5) lanterna
clínica - R$ 68,00; 6) papagaio R$ 91,00 7) seladora grau cirúrgico - R$ 289,00 8) mesa de
reunião redonda de 1,20 , 2gavetas - R$ 500,00; 8) mesa de reunião redonda de 1,20
diâmetro em mdf - R$ 515,00; 9) ar condicionado climatização: quente/ frio, - R$ 1.850,00
9) bebedouro/purificador R$ 750,00 10) forno de microondas - R$ 520,00; 11) geladeira -

refrigerador para vacinas - R$ 1.805,00 12) ventilador - R$ 198,00 13) balde/ lixeira
capacidade de 11 até 20l - R$ 98,00 14) balde a pedal -aço inox - capacidade de 30l até
49l - R$ 230,00 15) balde a pedal material de: polipropileno/ de 30l até 49l -R$ 150,00 16)
balde/lixeira material de confecção: aço/ferro capacidade de 11 até 20l - R$ 130,00 17)
carro para material de limpeza - R$ 1.270,00 18) roteador - R$ 277,00; 19) switch gigabit
24 portas - R$ 850,00 Distribuidora LTDA - 20.444.829/0001-90 1) fotopolimerizador - R$
310,00; 2) destilador de água - R$ 795,00; 3) detector fetal - R$ 500,00; 4)
esfigmomanômetro infantil - R$ 69,90 5) estadiômetro - R$ 500,00; 6) estetoscópio adulto
- R$ 40,00 7) estetoscópio infantil - R$ 60,00 8) laringoscópio infantil - R$ 1.700,00; 9)
laringoscópio adulto -R$ 1.700,00; 10) nebulizador portátil tipo compressor R$ 140,00 11)
negatoscópio - R$ 410,00 12) horoscópio simples - R$ 400,00 13) reanimador pulmonar -

adulto - R$ 170,00 14) reanimador pulmonar manual pediátrico - R$ 170,00 Maquipe
Maquinas e Moveis LTDA - 16.802.563/0001-33 - 1) mocho R$ 220,00. Visamed Comercio
de Material Hospitalar EIRELI - 08.380.296/0001-25 - 1) autoclave horizontal - R$ 5.150,00;
2) balança antropométrica infantil - R$ 700,00 3) carro maca - R$ 990,00 4)
esfigmomanômetro obeso - R$ 70,00 5) oftalmoscópio - R$ 920,00. K.C.R.S. Comercio
Equipamentos EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03 -balança antropométrica para obesos - R$
1.199,00. Patos Distribuidora LTDA - 21.719.710/0001-46 - 1) bomba de vácuo - R$
1.620,00; 2) braçadeira para injeção - R$ 210,00; 3) cadeira de rodas para obeso - R$
1.550,00 4) cadeira para coleta de sangue -R$ 510,00 4) escada com 02 degraus - R$ 90,00
5) laringoscópio infantil - R$ 1.700,00 6) mesa de exames - R$ 1.080,00 7) mesa de mayo-

R$ 350,00 8) armário vitrine - R$ 900,00. Alfrs Industria de Moveis LTDA -
19.338.456/0001-94 - 1) carro de curativos -R$ 700,00 2) carro maca simples - R$ 1.500,00
3) mesa ginecológica - R$ 1.091,00 4) poltrona hospitalar - R$ 1.200,00 Instramed Industria
Medico Hospitalar LTDA - 90.909.631/0001-10 - 1) dea - desfibrilador - R$ 5.700,00 V.L.
Fuzeti - Comercial - 05.523.731/0001-35 - 1) eletrocardiógrafo - R$ 5.590,00 Barbalui
Comercial LTDA - 03.944.035/0001-77 - 1) esfigmomanômetro adulto R$ 68,30 2) oxímetro
de pulso - R$ 1.040,00 3) suporte de soro : aço/ferro -R$ 160,00 4) biombo : aço/ferro -

R$ 402,00 Lucas Antonio Franklin Reis CPF 053.754.776-29 - 35.425.512/0001-84 - 1)

armário : aço - R$ 420,00 2) arquivo - R$ 550,00 Tukaby Moveis - EIRELI - 23.950.533/0001-
30 - 1) cadeira: polipropileno - R$ 79,00 2) estante - R$ 280,00 3) longarina 03 lugares -
R$ 265,00 4) mesa de escritório - R$ 265,00 5) mesa para computador - R$ 295,00 6)

mesa para impressora - R$ 174,00 6) mesa para refeitório 6 lugares - R$ 858,00.
Automatiza Brasil Service LTDA - 17.873.616/0001-70 - 1) aparelho DVD -R$ 205,00 2)ar
condicionado capacidade: 12.000 btus -R$ 1.850,00; 3) televisor - R$ 1.791,00 4)
computador (deskot-básico) - R$ 2.769,00 Sandro Vilmar Pires - 09.253.952/0001-91 - 1) no
- break - R$ 580,00. Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº
10.520/02 - Campina Verde 04 de Novembro de 2020 - Fradique Gurita da Silva - Prefeito
Municipal.

Campina Verde, 13 de Novembro de 2020
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação - Processo: 9424 - Modalidade: Pregão Eletrônico:
21 - Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: Aquisição de automóvel para atender as
demandas dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde, com recurso orçamentário da
Secretaria do Estado de Minas Gerais, através da resolução SES/MG nº 7112 de 20 de maio
de 2020 e termo de compromisso 121/7112 em conformidade com as especificações e
anexos constantes no edital próprio e seus anexos, a favor da empresa: LS Tractor Asap
Comercio de Maquinas LTDA - 20.716.823/0001-25 - 1) Ambulância tipo A simples remoção
furgoneta - R$ 89.200,00. Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da
Lei nº 10.520/02 - Campina Verde 11 de Novembro de 2020 - Fradique Gurita da Silva -
Prefeito Municipal.

Campina Verde, 13 de Novembro de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação - Processo: 9425 - Modalidade: Pregão Eletrônico:
22 - Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: Aquisição de um veiculo tipo van (Mínimo 15
lugares) e demais especificações constantes do Termo de Referência e demais anexos do
Edital próprio. Recursos Orçamentário oriundos da Secretaria do Estado de Minas Gerais
através da Resolução SES/MG nº 6821 de 30 de Agosto de 2020 e Termo de Compromisso
121/6821 destinados a expansão e consolidação do Sistema Único de Saúde (SUS), a favor
da empresa: Venture Veículos LTDA - 00.738.238/0001-19 - 1) Veículo van (Mínimo 15
lugares) - R$ 198.000,00. Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei
nº 10.520/02 - Campina Verde 12 de Novembro de 2020 - Fradique Gurita da Silva -
Prefeito Municipal.

Campina Verde, 13 de Novembro de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 268/2020, autuado em 10/11/2020, Pregão
Eletrônico nº 027/2020. Constitui objeto desta Licitação o Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de equipamentos odontológicos para adequação das unidades de saúde
de acordo com exigências da Vigilância Sanitária em meio a pandemia de COVID-19, de
acordo com especificações contidas no Anexo I do Edital, a realizar-se no dia 01/12/2020
às 10h. Cópia do Edital à disposição dos interessados no site: www.claudio.mg.gov.br,
www.licitardigital.com.br e na Av. Presidente Tancredo Neves, nº 152, Centro, nesta
Cidade, no horário de 08h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira.

Cláudio-MG, 16 de novembro de 2020
ANDRÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete torna público que o Processo
Licitatório 113/2020 Tomada de Preço 010/2020 referente a Contratação de empresa
especializada na execução de obras de engenharia e/ou arquitetura para reforma do
edifício do Centro de Promoção da Saúde, no Bairro São Sebastião, em Conselheiro
Lafaiete, conforme projetos, quantitativos e condições contidos nos Anexos I e II,
integrantes do Edital. Restou-se fracassada. Esclarecimentos pelo telefone (31) 3769-
2533.

Conselheiro Lafaiete-MG, 12 de novembro de 2020
KILDARE BITTENCOURT DUTRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2020

PROCESSO DE COMPRA N° 431/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 193/2020. Data da
Abertura: 03/12/2020 às 14h. Objeto: contratação de pessoa jurídica com equipe
especializada em prestação de serviços de fisioterapia hospitalar no HJMM, para atender a
UTI com 10 (dez) leitos instalados para os pacientes infectados pela COVID-19, tendo como
fonte: Receitas de Outras Transferências de Recursos do SUS. O Edital poderá ser retirado
pelo site: www.fabriciano.mg.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Assessoria
de Licitações - Rua Boa Vista n° 113 - 1° andar-Edifício José Vivi, Centro - Coronel
Fabriciano/MG ou através dos telefones 31-3846-7077/7767/7063 e e-mail:
licitacao@fabriciano.mg.gov.br.

Coronel Fabriciano, 16 de novembro de 2020.
JOSÉ PEREIRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2020

Processo de Compra 406/2020 - Processo Licitatório nº 177/2020. Objeto: contratação de
empresa para recolhimento, transporte e destinação correta de resíduos sólidos,
semissólidos ou líquidos dos serviços de saúde (GRUPOS A, B e E), em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria de Governança de Assistência Social. Utilizando
Recursos de Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde,
Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Saúde, Transferência de Recursos do
Sistema Único de Saúde - SUS - Bloco custeio e Recursos Ordinários. Comunicamos aos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-17T02:08:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




